
UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.



UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.



UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.



UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.



UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.



UCHWAŁA NR XXXII/213/09  

RADY GMINY RADŁÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy w Radłowie uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,

szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Radłów

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

§ 3.  1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów. 

 

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne publiczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Radłów. 

 

3. Przedszkola niepubliczne otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości 75 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Radłów, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Radłów – pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda planowaną liczbę uczniów

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne niepubliczne w formie zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia objętego tymi formami

wychowania przedszkolnego dotację  w wysokości 50 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę  Radłów ,   z   t ym że na ucznia

niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Radłów – pod warunkiem że osoba

prowadząca niepubliczną  formę  wychowania poda planowaną  liczbę  uczniów nie później niż  do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

5. Szkoły publiczne otrzymują  na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę

Radłów. 

 

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół  publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują  na każdego ucznia dotację  w wysokości równej kwocie

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów w danym roku – pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda

planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

§ 4.  1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku złożonego według wzoru stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

§ 5.  1. Organ dotujący powiadamia organ prowadzący placówkę  o wysokości dotacji ustalonej na

jednego ucznia obowiązującej w danym roku, po ustaleniu jej wysokości. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego kwot w części oświatowej subwencji ogólnej

otrzymywanej przez Gminę  Radłów, stanowiących podstawę  do naliczenia dotacji, organ dotujący

dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną  różnicę,  zwiększa lub pomniejsza

raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

3. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jednego ucznia powiadamiany jest organ prowadzący

placówkę, do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.  

§ 6.  1. Dotacje dla placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, inne niż Gmina Radłów,

są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,

w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą  być  wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków

bieżących placówki. 

 

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na

rachunek bankowy placówki. 

 

3. Organ prowadzący placówkę  przedkłada organowi dotującemu pisemną  informację  o aktualnej

liczbie uczniów, do dnia 10 miesiąca, na który zostaje udzielona dotacja według wzoru stanowiącego

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

4. Organy prowadzące przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  do

złożenia informacji o terminie przerwy w okresie letnim, nie później niż do dnia 5 czerwca danego roku.  

§ 7.  1. Organ prowadzący placówkę sporządza i przekazuje organowi dotującemu rozliczenie roczne

otrzymanych dotacji w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego. 

 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

 

3. Rozliczenie dotacji winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

 

4. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej placówce. 

 

5. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli mają  prawo wstępu do

placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji

przebiegu nauczania. 

 

6. Organ dotujący w związku z przeprowadzaną  kontrolą  prawidłowości wykorzystywania dotacji

przez placówkę może przetwarzać dane osobowe uczniów tej placówki. 

 

7. Tryb kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. Nadpłaty dotacji a także dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, stwierdzone przez

organ dotujący, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Radłów wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia nadpłaty dotacji lub od dnia

stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 8.  1. W przypadku podjęcia przez organ prowadzący placówkę  decyzji o jej likwidacji, jest on

zobowiązany do poinformowania organu dotującego o planowanym terminie likwidacji w ciągu 14 dni od

daty podjęcia decyzji o likwidacji. 

 

2. Po likwidacji placówki, organ prowadzący zobowiązany jest do dokonania rozliczenia udzielonej

dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 30 dni od daty jej likwidacji.  

§ 9. Traci moc: 

Uchwała nr XXXVI/235/05 Rady Gminy Radłów z dnia 2 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy

Radłów przez organy i podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów.  

§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia

ogłoszenia.  

1) placówce lub placówce oświatowej – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola,

zespoły i punkty przedszkolne oraz szkoły podstawowe i gimnazja; 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Radłów;

3) organie prowadzącym placówkę  – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą

placówkę; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć  udzielaną  z budżetu Gminy Radłów, na zasadach wynikających

z przepisów art. 80 lub art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i niniejszej uchwały, „dotację  podmiotową" w rozumieniu art. 131

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), która

przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej z tytułu prowadzenia placówki w danym

roku budżetowym; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć  również  wychowanka w przedszkolu i innej formie wychowania

przedszkolnego; 

6) rachunku bankowym – należy przez to rozumieć  rachunek bankowy założony przez osobę

prowadzącą  placówkę,  który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych

z prowadzeniem placówki; 

7) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie Radłów informacji, niezbędnych

do kontroli wykorzystania dotacji i ustalania wysokości dotacji należnej dla placówki oraz ustalenie

wysokości zobowiązania Gminy Radłów z tytułu dopłaty na rzecz placówki względnie ustalenie kwoty

pieniężnej należnej Gminie Radłów z tytułu nadpłaty dotacji; 

8) nadpłacie dotacji – należy przez to rozumieć dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

 

1) datę sporządzenia wniosku;

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą nazwę organu oraz adres;

3) nazwę placówki, wraz z adresem;

4) numer i datę  zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Niepublicznych Szkół  i Placówek Oświatowych

prowadzonej przez Gminę  Radłów  – w przypadku niepublicznego przedszkola, zespołu i punktu

przedszkolnego oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, 

5) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej – w przypadku szkoły niepublicznej;

6) numer rachunku bankowego placówki (wraz ze wskazaniem nazwy banku), na który ma być

przekazywana dotacja; 

7) określenie planowanej na dany rok liczby uczniów, na których ma być udzielona dotacja. Przedszkola

dodatkowo podają liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów,

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) uczniów niepełnosprawnych;

8) wniosek o dotację  winien być  podpisany przez osoby upoważnione do składania w imieniu organu

prowadzącego oświadczeń  woli i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym

i właściwym rejestrze. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Kogut 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXII/213/09

Rady Gminy Radłów

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik nr 1 do zał. nr 4 

ID: SBGMZ-KQFTK-HJELV-ZRUND-DXNER. Podpisany.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1E0F0592-68B9-49E0-87D4-600FD784B716/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1E0F0592-68B9-49E0-87D4-600FD784B716/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1E0F0592-68B9-49E0-87D4-600FD784B716/Zalacznik3.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1E0F0592-68B9-49E0-87D4-600FD784B716/Zalacznik4.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1E0F0592-68B9-49E0-87D4-600FD784B716/Zalacznik5.doc

